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Verksamhetsstöd till kulturorganisationer 2023 - Ansökan

1. Organisation och kontaktuppgifter

Organisation och kontaktperson
Organisationens namn ska vara det namn som finns registrerat hos Skatteverket.

Under   skriver ni kontaktinformation till den person som skriver ansökan. Kommunikation sker under  Kontaktperson Mina sidor 
via en meddelandefunktion som kopplas till e-postadressen som anges här. Det går bra att ange en gemensam e-post (exempelvis 
info@exempel.se) och telefonnummer.

Uppgifter för utbetalning
Bankgiro

Organisationsform
Ideell förening

Styrelsens ordförande
Vi behöver kontaktuppgifter till ordföranden som är ytterst ansvarig för organisationen och dess ekonomi.
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Bifoga aktuella stadgar
    (54 KB)STADGAR_bastionen_2022.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Medlemsantal 2022
Om ni exempelvis inte har några stödmedlemmar anger ni "0" i det fältet.

Antal

Antal enskilda personer som är medlemmar i föreningen och har rösträtt vid årsmöte 7

Antal organisationer som är medlemmar i föreningen och har rösträtt vid årsmöte 0

Antal stödmedlemmar eller motsvarande 0

Summering

2. Verksamhetsplan

Verksamhetsplan 2023
För handläggningen av ansökan är det viktigt att frågorna besvaras direkt i respektive fält även om samma information finns i en 
kompletterande bilaga. Om ni behöver ge mer detaljerad information kan ni bifoga en sådan i .steg 7 Övriga bilagor

Verksamhetsplanen innehåller följande avsnitt:

 Målsättning
Verksamhetsbeskrivning
Organisation och personal
Lokaler och utrustning
Sammanfattning av planerade förändringar 2023
Långsiktig planering 2024-2025

Sammantaget ska ni ge en beskrivning av planerad verksamhet med information om nuläge och utveckling. Vi rekommenderar att ni 
förbereder underlag till varje avsnitt innan ni börjar fylla i.

Målsättning
Beskriv den övergripande målsättningen för er verksamhet.

Bastionen. En unik plats där hela scenkonstprocessen får rum. Konstnärlig verksamhet i fokus, skapar mervärden och hållbar 
infrastruktur. För publiken närmare scenkonsten.



Sida
(3 9)

Inskickat av: Bastionen (LINA EHN 
ÖBERG)

Ärendenummer
#212979

Datum
2022-05-31 22:30

Organisationsnr
212000-1124

Telefon
+46 (0)40-34 10 00

Hemsida
www.malmo.se

E-post
malmostad@malmo.se

Besöksadress
August Palms plats 1

Postadress
Malmö stad
205 80 Malmö

Verksamhetsbeskrivning
Beskriv verksamhetens innehåll och de arrangemang och aktiviteter ni genomför och planerar.

För att kunna skapa kvalitativ scenkonst behövs professionella förutsättningar i form av ekonomiska resurser men också i form av 
kompetens, kreativa samtal, nätverk och ändamålsenliga lokaler. Scenkonsthuset Bastionen är en plats där vi skapar så goda 
förutsättningar som möjligt. Grundidéen baserar sig på en strategisk infrastruktursatsning som löser många av dagens begränsningar 
för scenkonstområdets aktörer och är resultatet av en omfattande utredning (Plattform_fri_scenkonst_171218.pdf) och ett för Sverige 
unikt koncept.

De konstnärliga uttrycken varierar från teater, dans, musikal, cirkus till mer performativa, interaktiva och tekniska upplevelser. 
Flertalet av scenkonstverken har sina urpremiärer på Bastionen och är specialgjorda och unika i sitt utförande här. Vi arbetar 
kontinuerligt för att ge stadens fria kulturliv goda förutsättningar att etablera sig, verka och utvecklas. Genom att arbeta brett i 
konstnärliga uttryck och målgrupper skapar vi i förlängningen ett rikt kulturliv med relevans, aktualitet, spets och mod. Plattformen 
består av resurser i form av scen, repsal, tillgång till kontorsplatser och mötesrum samt en liten verkstad och mindre kostym- och 
rekvisitaförråd. Det finns också personella resurser i form av stöd gällande produktionsmässiga och teknikrelaterade frågor. 
Plattformen byggs kring god arbetsmiljö och med målet att stärka förutsättningarna för de konstnärliga utövarna att skapa scenkonst 
av hög konstnärlig kvalitét.

Bastionen är också en plats för olika stadier i den konstnärliga processen, ansökningsfas, workshops, repetitioner, provpubliksmöten, 
hela vägen till premiär och spelperiod. Däremot är det inga grupper som helt och hållet får ?flytta? in i huset, utan alla förblir rörliga. 
Det gör att huset öppnas upp till fler och nya konstellationer vilket ökar tillgängligheten till scenen och de övriga resurserna. För att få 
ta del av resurserna på Bastionen krävs att gruppen/konstnären är professionellt verksam. Det innebär bland annat att hen har en 
professionell utbildning, har fått kulturstöd samt är aktivt verksam i Malmö eller regionen. Majoriteten av grupperna som är på 
Bastionen har stöd från Malmö Stad, Region Skåne eller Kulturrådet.

I Kulturrådets tredje fördelning 2022, projektbidrag till fria teatergrupper är 12 beviljade ansökningar av totalt 48 st, associerade till 
Skåne. 58% av dessa har nyligen eller kommer att spela på Bastionen under 2022-2023. Vid Region Skånes fördelning av 
produktionsstöd för scenkonst (2022:1) gick 40% till grupper som har eller ska vara på Bastionen. För 2022 har vi 336 bokningar i 
huset (både scentid och repsal), sedan tillkommer dagar för teknikarbete. Det höga tryck vi har på bokningar i huset visar tydligt på att 
verksamheten fungerar och att det är en plats som grupperna gärna vill återkomma till.

I kontinuerlig dialog med de som gör sina produktioner hos oss är vi lyhörda för de behov som finns och gör vårt bästa för att 
tillgodose och hjälpa till med olika utmaningar, idéer och tankar. Vi har arbetat med nätverksutveckling och skapat möten och samtal 
som aktörerna har haft behov av. Vi har samlat detta arbete under ?Bastionen Backstage?, ett öppet nätverk för alla som arbetar 
professionellt med scenkonst i regionen. Målet är att arbeta med kompetensutveckling med breda och behovsanpassade perspektiv.

Det råder ingen tvekan om att pandemin har synliggjort de svaga strukturer som finns för frilansande kulturarbetare. Alla inom 
branschen har drabbats hårt och från Arbetsförmedlingen kultur och media visas tydliga resultat på att många valt att byta bransch och 
yrke. Det skapar i förlängningen ett stort kompetenstapp och kommer resultera i långsiktiga utmaningar för kommande års arbete. Vi 
har därför påbörjat ett arbete där vi kan vara en utgångspunkt i att samla producenter och tekniker som kan arbeta mot det fria 
scenkonstlivet i Malmö och regionen. Vi bygger en plats som skapar en trygg arbetsmiljö med säkra arbetsvillkor och som kommer 
kunna ge tillbaka stärkt kompetens, framförhållning och långsiktighet till det fria scenkonstlivet.

Att arbeta klimatsmart och att återbruka material är något som får större och större utrymme i hur de fria aktörerna arbetar. Samtidigt 
sker detta arbete ständigt i en konflikt mellan konstnärliga ambitioner, korta produktionstider och små ekonomiska förutsättningar. 
Med särskilt återstartstöd från Malmö Stad undersöker vi nu ett tvärkonstnärligt samarbete mellan de fria scenkonstgrupperna, det fria 
konstlivet samt institutionerna för konst och scenkonst för att samlas kring gemensamma lager. Vi ser behovet av en plats där det går 
att dels lämna in material (trä, metall) samt teknik och dylikt som andra kan få köpa loss eller låna inför en annan produktion. Vi 
menar att ett gemensamt materiallager och uthyrning ur en teknikpool verkligen kan bidra till att hela stadens kulturliv får möjlighet 
att arbeta klimatsmart och hållbart.
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Organisation och personal
Beskriv här nuläge och planering för

organisationens uppbyggnad, ledning och ansvarsfördelning
anställd personal, namn och arbetsuppgifter

Lina Ehn Öberg, verksamhetsledare - 100%

Är en erfaren producent och teaterchef som arbetat i Skåne i snart 20 år. Hon sitter dessutom som ordförande för Riksteatern Skåne 
(sedan 2017) och har därmed en bred samlad bild av både producenterna, arrangörerna och publiken i regionen.

Kicki Renberg, scenmästare - 80%,

En erfaren tekniker och ljusdesigner med mångårig turnévana och 25 år i branschen.

Lisa Mårtensson, producent - 65%

Koordinator för Bastionen Backstage, foajéansvarig samt uthyrd producent till Teater Insite på 15%. Är utbildad vid Teaterhögskolan 
i Malmö och är också konstnärlig ledare för Absurdum Temporary Art.

Emma Therkelson, producent - 80%

Stagekoordinator och producent Care of Bastionen, samt uthyrd producent till SPECT scenkonst. Har jobbat tio år med Cirkus Cirkör 
i Stockholm, både som turnéledare och produktionsledare.

Amanda Lebert, tekniker - 50%

Utbildad tekniker, K3 och jobbat många år i branschen, både som tekniker och designer.

Oliver Lindman, kommunikatör - 20%

Dramatiker och konstnärlig ledare för Samsa musikteater. Jobbar också som producent för ett antal uppdragsgivare så som Teater 
Theatron, Riksteatern Skåne och Lunds Stifts kyrkospel.

Tanya Theo Johansson, tekniker - 30%

Kommer att arbeta med de gemensamma lagerlokalerna. Är tekniker som jobbat med både ljud och ljus. Har de senaste åren frilansat 
för Dansstationen, med Kroppsklubben och för Imulto

Molly Byström, producent - 50%

Kommer att jobba som producent för de grupper som behöver stöd under 2022-23. Snart färdig som kreativ producent från Valla 
Folkhögskola.

Bastionen har också en väl sammansatt styrelse som med sin kompetens och erfarenhet kan hjälpa till att utveckla verksamheten och 
stötta de anställda på bästa möjliga sätt.

2022 består styrelsen av:

Petra Bergström, kultursamordnare Vellinge kommun (ordförande).

Claes Forsell Andersson, Scenkonstkonsulent dans Riksteatern Skåne (sekreterare).

Matthias Hahne Thorbjörnsson, Konstnärlig ledare Insite (kassör).

Petra Hjortsberg Möller, scenograf & kostymdesigner frilans.

Richard Sseruwagi, skådespelare och musiker frilans.

Olivia Grefve, frilansande tekniker.

Hanna Nilsson, projektledare marknadsföring Malmö Opera.

Valberedning:

Stina Engquist, Producent Teaterhögskolan i Malmö

Karin Lindahl Oscarsson, Verksamhetsutvecklare ABF
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4,303,20

Personal - omfattning
Ange antal anställda omräknat till normala heltidsanställningar per kalenderår. Exempelvis innebär 1 heltidsanställd och 1 
halvtidsanställd under hela året 1,5.

: utövande konstnärlig personal. Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare Konstnärlig personal
etc.

: ledning, producenter, assistenter, ljud- och ljustekniker etc.Administrativ och teknisk personal
: städpersonal, garderobspersonal etc.Övrig personal

Preliminärt 2022 Planerat 2023

Konstnärlig personal 0 0

Administrativ och teknisk personal 3,2 4,3

Övrig personal 0 0

Summering

Lokaler och utrustning
Beskriv här nuläge och planering för

permanenta och tillfälliga lokaler i Malmö
teknik och utrustning

Uppgifter om hyreskontrakt lämnas i nästa fråga.

Bastionen ligger på Norra Vallgatan 28 i Malmö och ägs sedan augusti 2017 av Lindströms Property. Malmö Stad äger 
hyreskontraktet och Bastionen får tillgång till lokalerna. Behovet av Bastionen som arbetsplats är stort och vi får många fler 
förfrågningar än vad vi kan möta upp. Vi har under 2022 lokalerna uthyrda nästan 350 dagar (30-tal olika grupper/aktörer) och i 
princip hela 2023 är fullbokad.

Vi kan också fastställa att vi behöver tillgång till fler kontorsplatser för grupperna. En lösning finns i samma hus som Bastionen är i. 
Vi vet att det finns intresse från grupperna att ta del av en sådan lösning. Däremot har Bastionen inte utrymme i budget att stå som 
grundfinanisärer ifall vi inte kan hyra ut hela året.

Bastionen har ett ekonomiskt och hållbart förhållningssätt till teknisk utrustning. Vi tar hand om den utrustning som är inköpt av 
Malmö stad och om vi behöver nya saker ser vi till att i största möjliga mån skaffa det i andra hand. Dock är det svårt att skaffa ex 
LED-lampor i andra hand och i takt med att fler och fler av våra lampor, som tillhör Malmö stad och kulturförvaltningen, blir uttjänta 
behöver vi byta ut dem mot nya LED-lampor som ligger i linje med Malmö stads hållbarhetsplan.

Vi påbörjade ett samtal med fastighetsägaren kring ett sviktande mobilt dansgolv i samband med vår renovering 2019, men det 
bortprioriterades till förmån för andra val. I takt med att det är fler och fler danskompanier som kommer in på Bastionen finns det 
dock ett stort behov av att skapa bättre förutsättningar för dansen. Bastionen har ett scentak med delvis fast och delvis manuellt höj 
och sänkbart råsystem. För att på bästa sätt kunna stötta grupperna vid riggning hade det underlättat mycket med ett ytterligare rörligt 
rå (motordrivet). Detta skulle vara placerat på den sidan av scenen där det idag endast går att nå råsystemet med vår mobila 
byggställning alternativt hög stege i gradängen. Vårt ljus måste vara flexibelt och anpassas efter varje grupp som kommer in. För att 
kunna ha cirkusproduktioner som innefattar ex luftakrobatik eller slak lina alternativt nummer där artisten behöver vinschas upp och 
ner behöver vi göra en säkerhetsbesiktning av befintliga eller nya möjliga fästpunkter i taket, golvet och väggarna. Vi har redan haft 
cirkusexperter som gjort en okulär besiktning av lokalen och som menar att det absolut går att anpassa för att kunna arbeta säkert med 
cirkus som konstform.

Hyr ni permanenta lokaler?
Nej

Sammanfattning av planerade förändringar 2023
Beskriv kort planerade väsentliga förändringar under 2023 jämfört med tidigare. Det kan exempelvis gälla innehåll, omfattning, 
organisation, personal och lokaler.

Vi kommer inför 2023 att förstärka Bastionen med ytterligare personal för att möta de behov som våra grupper har. Detta beror också 
på om och isåfall hur mycket extra stöd vi får från Kulturrådets återstartsstöd, Vi vill fokusera på att utveckla Bastionen som plattform 
för den fria scenkonsten.
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Långsiktig planering 2024-2025
Sammanfatta kort planerade väsentliga förändringar och förväntad utveckling för 2024-2025.

Bastionen strävar efter att kunna få en bra balans i verksamheten och även nå regional och nationell relevans. Samtal kring framtida 
finansiering av både Region Skåne och Kulturrådet sker nu och vi menar att med vår unika verksamhet kan vi både inspirera och bistå 
andra städer och län att hitta liknande strukturer.

Att i alla delar fortsätta arbeta med den långsiktiga plattformen för fri scenkonst är också något som ligger i planeringen framöver. 
Vår viktigaste uppgift är att främja det fria scenkonstlivet och det innebär också att se till att så bra förutsättningar som möjligt blir 
verkligt.

3. Målgrupper och kommunikation

Riktar sig er verksamhet till barn och unga (0-18 år)?
Nej

Målgrupper i Malmö - vilka vill ni nå och varför?
Det kan exempelvis gälla åldersgrupper eller kön.

Statistik över publik/deltagare vid arrangemang och aktiviteter anges i steg 6 Verksamhetsstatistik.

Gemensamt för våra grupper i huset är att merparten spelar för vuxna (+26 år), men fler av grupperna söker också den unga publiken 
från ca 16 år och uppåt.

Då konstformerna i huset är många och gruppernas bakgrund skiljer sig åt så når vi samlat en bred målgrupp. Flera av grupperna som 
spelar här har en trogen publik som kommer på just deras föreställningar och vi vill jobba mer aktivt för att publiken ska få upp 
ögonen för fler av grupperna som spelar i huset.

För att Bastionen ska kunna bidra mer till gruppernas marknadsföring behövs ytterligare resurser. Marknadsföring kostar och det är 
svårt för enskilda aktörer att nå igenom mediabruset med alltför små medel. Vi kan med gemensamma resurser nå lite längre, men det 
är fortfarande en stor utmaning att komma utanför ordinarie publikgrupper.

Hur ska ni nå era målgrupper?
Beskriv er kommunikation och marknadsföring och vilka kommunikationskanaler ni planerar att använda.

Det är uppenbart att vi nu behöver återstarta publikens vilja att prioritera scenkonsten. Det senaste halvåret har vi i 
scenkonstbranschen (både fria och institutioner) kunnat se att det tar längre tid att få tillbaka publiken till salongerna. Det blir därmed 
avgörande att vi kan nå ut och påminna om vår verksamhet. Vi har fått förstärkt stöd från Kulturrådet för att kunna arbeta mer med 
marknadsföring och publikutveckling än vad vi normalt kan göra och detta har fått ringar på vattnet vilket gett oss möjlighet till 
mycket större spridning än vanligt.

Vi jobbar just nu med annonser och helsidor i Nöjesguiden samtidigt som vi kör digitala annonser på Facebook och i ett stort block på 
Aftonbladet, Svenska Dagbladet, Klart.se, Blocket mfl. Vi lyfts fram redaktionellt på Aftonbladets tryckta sommarbilaga och kommer 
att ha klickbara annonser på deras digitala sajter. Vårt eget publika nyhetsbrev kommer vi under hösten 2022 att utveckla för högre ?
öppningsantal? och vi kommer även se över vår hemsida.

2021 hade vi trots ett genomgående pandemiår och med kraftigt reducerad publikmöjlighet en offentlig verksamhet med 38 
arrangemang för 834 personer.

Bastionens interna målgrupp når vi via vårt arbete med Bastionen Backstage. Det är också framförallt här vi sprider information om 
vår verksamhet och de resurser som finns att ta del av.

Aktuella kommunikationsinsatser
Bifoga eller länka till aktuellt material i urval från 2022. Det kan exempelvis vara trycksaker, webbsidor eller säsongsprogram.

    (401 KB)annons aftonbladet_liten.pdf
    (2,97 MB)NO&#776;JESNYTT.pdf
    (359 KB)Bastionen_RED-halv.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Lägg till länkar
Beskrivning av länk Länk

Hemsida https://www.bastionen.org

Facebooksida https://www.facebook.com/bastionenscenkonst

4. Resultat och effekter

Resultat och effekter
Beskriv och motivera kort om och hur er verksamhet bidrar till

utveckling av Malmös kulturliv
god tillgänglighet för publik och medverkande med olika bakgrund och förutsättningar
goda arbetsvillkor och arbetsmöjligheter för kulturskapare i Malmö

Utveckling av Malmös kulturliv

Bastionen har tagit plats som en väl fungerande plattform för lokala, professionella scenkonstaktörer. Då vi är placerade mitt i det 
konstnärliga utvecklandet, nås vi tidigt av de behov som uppkommer och har möjlighet att specialsy lösningar för varje behov. Vi kan 
vara öppna och inkluderande och kan jobba både genreöverskridande och gränsöverskridande. Vi menar att detta i sig är en god 
utvecklare av Malmös kulturliv. Kombinationen av föreställningar, samtal, föreläsningar, bakom-scenen arrangemang och 
kompetensutveckling har alla förutsättningar för att skapa en spännande och kulturell miljö. Vi arbetar med långsiktiga relationer och 
strukturer som skapar trygghet och där vi kan vara motorn som håller arbetet levande.

God tillgänglighet till kultur för medverkande och målgrupper med olika bakgrund och förutsättningar

Genom att Bastionen är en samlande plats för Malmös kulturskapare, finns det också möjligheter att utveckla strategier för att skapa 
representation både på scenen, framför scenen och bakom scenen. Bastionen är centralt beläget med goda kommunikationer, både för 
kulturaktörer boende i Malmö och hitresta. Vi har förutsättningar att skapa behovsanpassad kompetensutveckling och nätverk som i 
sin tur sprider kompetens runt om i regionen och ger ett stärkt kulturliv även i en bredare mening.

Goda arbetsvillkor och arbetsmöjligheter för kulturskapare i Malmö

Dessa två delar är grunden i Bastionens verksamhet. Vi vill erbjuda en miljö där konstnärer och kulturskapare kan fokusera på att 
utforska och utveckla sina konstnärliga idéer och visioner och inte behöva lägga energi på de grundläggande förutsättningarna runt 
omkring. Genom att skapa en inspirerande och tvärkonstnärligt blandad verksamhet hoppas vi kunna ge luft och energi till det fria 
kulturlivet i Malmö. Genom de konstnärliga möten som uppstår i huset finns det möjlighet för nya konstellationer att skapas. Genom 
de nätverk vi skapar höjs kompetensen, kunskap delas och vi får förhoppningsvis se än mer spännande scenkonst i Malmö.

5. Ekonomi

Sökt belopp och totala intäkter för 2023
Summorna ska vara desamma som ni anger i ekonomibilagan.

Ange belopp i kronor

Sökt belopp för verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd 1460550

Budgeterade totala intäkter 3363289

Bilaga för ekonomi
Bifoga den ifyllda ekonomibilagan här.

    (15 KB)Bastionen -ekonomibilaga.xlsx
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.



Sida
(8 9)

Inskickat av: Bastionen (LINA EHN 
ÖBERG)

Ärendenummer
#212979

Datum
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Kommentarer till ekonomibilagan
Det kan vara värdet av insatser som inte syns i budgeten, till exempel från sponsorer och samarbetsparter eller ideellt arbete. Annan 
viktig information kan handla om större förändringar eller påverkan av corona-pandemin.

På grund av rådande inflation har vi valt att räkna upp alla produktionskostnader (inte löner) med 5%. Vi riskerar annars ett stort 
ekonomiskt bakslag när intäkterna och utgifterna inte längre kan möra varandra. Det är av stor vikt också med tanke på Corona-
pandemin att vi inte tappar den återstartsmöjlighet som vi så starkt är beroende av.

Har ni pågående verksamhetsstöd?
Ja

6. Verksamhetsstatistik

Genomför ni publika kulturarrangemang?
Ja

Publika arrangemang i Malmö
Här fyller ni i information om arrangemang som riktas till en offentlig publik samt till barn och unga inom förskola och skola. Fyll i 
uppgifter om olika slags arrangemang på separata rader.

Information om digitala arrangemang kan ni ange längre ner under .Kompletterande statistik för verksamhet i Malmö

 Typ av arrangemang

Exempelvis föreställning, utställning, föredrag, seminarium, visning, konsert eller workshop. 
Ange även om det är exempelvis gästspel, samarrangemang, eller på olika platser.
Varje egen större produktion namnges på separata rader. Gäller främst för scenkonst.

Publikantal

Om publiken vid samma tillfälle besöker flera arrangemang ska de bara räknas en gång. Gäller exempelvis vid festivaler 
eller föreställningar med ett påföljande samtal.

Typ av arrangemang Målgrupp
Prel. antal 
arr. 2022

Prel. antal 
publik 2022

Planerat 
antal arr. 
2023

Planerat 
antal publik 
2023

Scenkonst Offentlig 80 2700 80 4800

Scenkonst Förskola/skola 14 700 15 900

Publika arrangemang utanför Malmö

Typ av arrangemang Prel. antal arr. 2022
Prel. antal publik 
2022

Planerat antal arr. 
2023

Planerat antal 
publik 2023

0 0 0 0 0

Är ni en teater- eller dansgrupp?
Klicka på  för att se vilka organisationer med återkommande verksamhetsstöd som ska svara på frågan.Hjälp

Nej
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Har ni verksamhet som inte riktar sig till en publik?
Det kan exempelvis vara kurser, workshops, branschträffar eller daglig träning (såsom dans).

Ja

Andra aktiviteter i Malmö
Viktig information kan vara:

 och  Målgrupper kan exempelvis vara deltagare inom en Typ av aktiviteter, målgrupper eventuella samarbetsparter.
viss åldersgrupp, medlemmar eller professionella utövare inom ett konstområde. 

 Exempelvis antal aktiviteter och deltagare under 2023.Omfattning.
som deltar aktivt i verksamheten och hur många av dessa som är Malmöbaserade. Ange Antal enskilda personer 

preliminärt för 2022 och planerat för 2023.

Ta inte med uppgifter om repetitioner, medlemsmöten, arbetsmöten eller liknande.

Bastionen har nätverksträffar, konstnärssamtal med mera inom ramen för Bastionen Backstage. Under 2020-21 hade vi ett 
deltagarantal på ca 150 personer. Nätverksträffar - 85 deltagare Måndagspub - 24 deltagare Öppna samtal - 26 deltagare 
Ansökningsstuga - 9 deltagare. För 2022 beräknar vi att vi kommer att hamna på ett liknande antal och för 2023 hoppas vi kunnat 
utveckla verksamheten så den inkluderar ännu fler scenkonstutövare. BB inkluderar alla som arbetar professionellt inom scenkonsten.

7. Övriga bilagor

Övriga bilagor
Det kan exempelvis vara en fördjupad verksamhetsplan eller en extra bilaga om budgeten.

    (2,24 MB)Verksamhetsplan 2023.pdf
    (19 KB)Bastionen 2023.xlsx

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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STADGAR FÖR FÖRENINGEN Bastionen Norra Vallgatan. 


§ 1 Föreningens firma  
Föreningens firma är Bastionen Norra Vallgatan 


§ 2 Föreningens ändamål 
Föreningen Bastionen är en organisation som arbetar för att utveckla och upprätthålla en hög 
arbetsplatsmässig standard för fria scenkonstgrupper, främst från Malmö men även från regionen, 
nationellt, internationellt. 


Föreningen erbjuder scen och resurser för detta ändamål.  


Föreningen kommer att arbeta med att förlägga gästspel och scenkonst i huset Bastionen som 
verkar inom en bredd av scenkonstens alla områden.  
 
Den scenkonst som visas i huset ska hålla en konstnärligt intressant nivå och främst riktas mot 
unga vuxna och vuxna. 


Föreningen organiserar sig från tid till annan på lämpligt sätt för att uppnå fastställda mål och 
vision.  


Föreningen skall aktivt söka samarbetspartners som kan främja Bastionens intressen.    


Föreningen är partipolitiskt och religiöst obunden. 


§ 3 Föreningens säte  
Föreningen har sitt säte i Malmö i Malmö kommun, Skåne län. 


§ 4 Medlemskap 
Medlem i föreningen är den som verkar för att främja föreningens utveckling och åtar sig att följa 
föreningens stadgar.  


§ 5 Medlemsavgifter 
Medlem ska betala den medlemsavgift som årligen fastställs av årsmötet. 


§ 6 Styrelsen 
Styrelsen består av ordförande och minst tre och högst sex övriga ledamöter.  


Styrelsen utser inom sig vice ordförande, sekreterare, kassör och de övriga ledamöter föreningen 
anser sig behöva.  


Årsmötet kan utse högst två suppleanter.  


Avgår ledamot före mandattidens utgång inträder suppleant i dennes ställe för tiden t o m nästa 
årsmöte. 


§ 7 Styrelsens uppgifter 
Styrelsen företräder föreningen, bevakar dess intressen och handhar dess angelägenheter.  
Styrelsen beslutar å föreningens vägnar såvida inte annat föreskrivs i dessa stadgar. Styrelsen ska 
verkställa av årsmötet fattade beslut, handha föreningens ekonomiska angelägenheter och föra 
räkenskaper, samt avge årsredovisning till årsstämman för det senaste räkenskapsåret.  
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Styrelsen sammanträder när ordföranden finner det erforderligt eller om minst tre 
styrelseledamöter begär det. 


Styrelsen är beslutsför då minst 2/3 av styrelsen är närvarande. Styrelsebeslut fattas med enkel 
majoritet. Vid lika röstetal gäller den mening ordföranden biträder, dock sker avgörandet vid 
personval genom lottning. 


Föreningens firma tecknas var för sig av de personer som styrelsen utser. 


§ 8 Räkenskaper 
Räkenskapsår ska vara kalenderår. 
Styrelsens årsredovisning ska överlämnas till föreningens revisor senast fyra veckor innan årsmöte. 


§ 9 Revisorer 
Styrelsens förvaltning ska årligen granskas av en på årsmötet utsedd auktoriserad revisor. 


§ 10 Årsmöte 
Ordinarie årsmöte, vilket är föreningens högsta beslutande organ, hålls årligen före den 30/4 på tid 
och plats som styrelsen bestämmer. Skriftlig kallelse ska avsändas till alla medlemmar senast 14 
dagar före ordinarie årsmöte och senast 30 dagar före extra årsmöte.  


Vid ordinarie årsmöte ska följande ärenden behandlas: 


1.  Val av ordförande och sekreterare för mötet. 
2.  Fastställande av röstlängd för mötet. 
3.  Val av protokolljusterare och rösträknare. 
4.  Fråga om mötet har utlysts på rätt sätt. 
5.  Fastställande av dagordning.  
6.  a) Styrelsens verksamhetsberättelse för det senaste verksamhetsåret. 
     b) Styrelsens förvaltningsberättelse (balans- och resultaträkning) för det senaste 
räkenskapsåret. 
7.  Revisionsberättelsen för räkenskapsåret. 
8.  Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen avser. 
9.  Fastställande av medlemsavgifter. 
10. Fastställande av ev. verksamhetsplan och behandling av budget för det kommande 
räkenskapsåret. 
11.Val av ordförande i föreningen för en tid av 2 år. 
12.Val av övriga styrelseledamöter samt suppleanter för en tid av 1-2 år 
13.Val av revisorer samt suppleanter. 
14. Val av valberedning 
15. Behandling av styrelsens förslag och i rätt tid inkomna motioner. 


Beslut i frågor av större ekonomisk betydelse för föreningen eller dess medlemmar får inte fattas 
om detta inte funnits med i kallelsen till mötet. 


§ 11 Extra årsmöte 
Extra årsmöte hålls när styrelsen eller revisorerna finner att det är nödvändigt eller när minst 1/10 
av föreningens medlemmar kräver detta genom en skriftlig begäran till styrelsen. Av begäran ska 
framgå det eller de ärenden som medlemmarna vill att mötet ska behandla. På extra årsmöte får 
endast de ärenden som angivits i kallelse behandlas. 
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§ 12 Rösträtt 
Vid årsmöte har varje medlem en röst. Rösträtten är personlig och kan inte utövas genom ombud. 


§ 13 Beslut, omröstning och beslutsmässighet 
Beslut fattas med bifallsrop (acklamation) eller om så begärs, efter omröstning (votering). 


Omröstning sker öppet, utom vid val där sluten omröstning ska äga rum om någon begär detta. 
Beslut fattas, såvida dessa stadgar ej föreskriver annat, med enkel majoritet. Vid lika röstetal gäller 
den mening som ordföranden biträder, vid val sker dock avgörandet genom lottning. 


Ledamot av styrelsen får inte delta i beslut om ansvarsfrihet för förvaltningsåtgärd för vilken denne 
är ansvarig. 


Mötet är beslutsmässigt med det antal röstberättigade medlemmar som är närvarande på mötet. 


§ 14 Regler för ändring av stadgarna 
För ändring av dessa stadgar krävs beslut av årsmöte med minst 2/3 av antalet avgivna röster. 
Förslag till ändring av stadgarna får ges såväl av medlem som styrelsen. 


§ 15 Utträde 
Medlem som önskar utträda ur föreningen ska skriftligen anmäla detta till styrelsen och anses 
därmed omedelbart ha lämnat föreningen. 


§ 16 Uteslutning 
Medlem får inte uteslutas ur föreningen av annan anledning än att den har försummat att betala 
beslutade avgifter, motarbetat föreningens verksamhet eller ändamål, eller uppenbarligen skadat 
föreningens intressen. 


Fråga om uteslutning får inte avgöras förrän medlem fått del av de omständigheter som föranlett 
att medlemskapet ifrågasätts. Beslut om uteslutning får inte fattas förrän medlemmen fått tillfälle 
att yttra sig inom viss av föreningsstyrelsen angiven tid, minst 10 dagar. I beslutet ska skälen för 
uteslutning redovisas. Beslutet ska tillställas den berörde inom 14 dagar efter beslutet. 


§ 17 Upplösning av föreningen 
För upplösning av föreningen krävs beslut av årsmöte med minst 2/3 av antalet avgivna röster.  


Om föreningen upplöses ska förslag om hur detta skall ske beredas av styrelsen och sedan 
beslutas av årsmötet. 
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SCENKONSTHUSET i 
MALMÖ 


PLATS FÖR TEATER, DANS OCH 
MUSIKDRAMATIK 


Scenen som för dig närmare 


SCENKONSTHUSET  
i MALMÖ 


PLATS FÖR TEATER, DANS  
OCH MUSIKDRAMATIK 


Scenen som för dig närmare 


DOUBLE ACT  
SUNDAY IN SODOM - Playmate Theatre Malmö 


DEN DU ÄR - Teater Dictat  
21-27/4 


PROGRAMMET UPPDATERAS LÖPANDE FÖR VÅREN 2022 



http://bastionen.org






SCENKONSTHUSET i MALMÖ 
PLATS FÖR TEATER, DANS OCH MUSIKDRAMATIK 


Scenen som för dig närmare 


PROGRAMMET UPPDATERAS LÖPANDE FÖR VÅREN 2022 


VÄLKOMNA! 
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FROZEN IN AMBER 
MIGUEL CORTEZ & KENT OLOFSSON 


18-19 MARS 



http://bastionen.org






Upplev den fria scenkonsten på Bastionen


Genom åren har grupper som bland 


andra Darling Desperados, Varieté-


teatern Barbés, Dansgruppen DIGT, 


Teater Terrier, Teater Foratt och Teater Insite 


funnits i huset. Sedan 2017 är huset en öppen 


plattform som så många som möjligt av de 


professionella scenkonstaktörerna i Malmö 


och regionen kan ta del av. 


– Vi har byggt upp en helt unik plats i Sveri-


ge för de konstnärer som arbetar med scen-


konst. Det är här föreställningarna skapas 


och utvecklas innan de möter publik för allra 


första gången, säger Lina Ehn Öberg, verk-


samhetsledare för Bastionen.  


BRETT URVAL AV SCENKONST
Kombinationen av de föreställningar som 


görs, ger publiken ett brett urval av scen-


konst. Nyskrivna musikaler samsas med sinn-


liga vandringar i specialbyggda labyrinter 


omslutna av sjungande änglar. Akrobatik 


möter poesi som blir till en opera. Föreställ-


ningar som har publik både på plats och digi-


talt. Etablerade grupper och nyexaminerade 


skådespelare. Allt från samma plats.


- Vi förändrar lokalen utifrån den föreställ-


ning som ska spelas. Ibland är vår blackbox 


helt tom på sittplatser och scenografi  och pu-


bliken rör sig tillsammans med skådespelarna 


på golvet. Ibland är det en mer traditionell 


publiksittning och då och då spelas föreställ-


ningarna även i omgivningarna runt huset.  


Under början av sommaren kommer 


Skånska Operan att repetera Trollfl öjten på 


Bastionen.


När föreställningen är klar kommer den 


att ha premiär på Bäckaskogs Slott och se-


dan turnerar de till slott i Skåne och Kalmar. 


Under senare delen av sommaren kommer 


Absurdum Temporary Art att jobba fram sin 


performance ”Thelma in the Underworld”. 


Den kommer att utspelas i Hades. Omgiven av 


granatäpplen, plastpåsar och stenar. Premiär 


blir på Bastionen i september.


AKTIV PUBLIK
– Efter Malmöfestivalen öppnar vi upp för 


höstsäsongen och inleder med föreställning-


en ”This is not my money” av den nordiska 


scenkonstgruppen Subfrau. Som publik till 


den här föreställningen köper du inte en bil-


jett i traditionell mening utan du tar med dig 


något som du anser ha värde och det blir din 


betalning. Dessa objekt kommer sedan att 


användas i föreställningen och du som publik 


påverkar på så sätt händelserna. Hos oss får 


du som publik ofta en annorlunda upplevelse 


och kommer mycket närmare scenkonsten, 


säger Lina avslutningsvis.


Facebook: Bastionen
Instagram: bastionen_scenkonst


Hemsida: www.bastionen.org


Ett stenkast från Malmö Centralstation, vägg i vägg med Tareq Taylors 
matstudio Kockeriet, ligger Bastionen. I det gamla huset från 1600-talet ryms 
en scen och arbetsplats för den fria scenkonsten. Här skapas allt från dans till 
teater och samtida cirkus, framför allt för den vuxna publiken.


Insite - En studie i kärlek. Foto: Ilkka HäikiöKv.Arken - Anne Franks Dagbok. Foto: Emmalisa PaulyTeater KEF - Vad vet vi om kärleken. Foto: Lina Ehn Öberg Freebird - Valeries Voice. Foto: Kristofer Röhr
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		INTÄKTER

		Stöd/bidrag		Preliminärt 2022		Budget 2023		Kommentarer

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag

		Malmö kulturnämnd 		1,138,000		1,460,550		2023 - ansökt belopp

		Statens kulturråd

		Region Skåne

		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd

		Övriga årliga bidrag (specificera)

		a)

		b)

		c) 

		Summa årliga bidrag		1,138,000		1,460,550		Beräknas automatiskt

		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

		Statens kulturråd		831,562		511,374		Beviljat 320188 och ansökt totalt 1022748 för 22-23

		Övriga statliga bidrag

		Region Skåne		0		200,000		Ska sökas 

		Malmö kulturnämnd		300,000

		Malmö stad övrigt

		Arbetsmarknadsstöd

		Övriga tillfälliga bidrag

		a)

		b)

		c)

		Summa projektbidrag		1,131,562		711,374		Beräknas automatiskt

		SUMMA Bidragsintäkter totalt		2,269,562		2,171,924		Beräknas automatiskt



		Egna intäkter

		Biljettintäkter

		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar fr medarrangörer

		Hyresintäkter 		360,500		367,500

		Provisionsintäkter

		Medlems- och deltagarintäkter

		Övriga intäkter (specificera)

		a) uthyrning av producenter		173,850		458,865

		b) cafe		15,000		15,000

		c) intäkter för gemensamma lager				350,000

		d)

		SUMMA Egna intäkter		549,350		1,191,365		Beräknas automatiskt

		SUMMA Intäkter totalt		2,818,912		3,363,289		Beräknas automatiskt



		KOSTNADER

		Lönekostnader inkl skatt, sociala avgifter och pensionskostnader		Preliminärt 2022		Budget 2023		Kommentarer

		Konstnärlig personal		0		0

		Administrativ o teknisk personal		2,234,771		2,574,127

		Övrig personal		0		0

		SUMMA lönekostnader		2,234,771		2,574,127		Beräknas automatiskt



		Övriga kostnader

		Inköp av kulturprogram

		Utställlningsersättningar för konstnärer (enligt MU-avtalet)

		Övriga produktionskostnader		135,369		77,127

		Lokalkostnader (inkl värme och el)		209,600		241,080

		Marknadsföring		130,000		157,500		Varav 75000 kr återstartsstöd Kulturrådet - sökt

		Administration 		97,100		120,855

		Avskrivningar

		Övriga kostnader (specificera och lägg till rader vid behov)

		a) övrigt oförutsedda kostnader		12,072		12,600

		b) Lokalkostnader gemensamma lager				180,000

		c)



		SUMMA övriga kostnader		584,141		789,162		Beräknas automatiskt

		SUMMA kostnader totalt		2,818,912		3,363,289		Beräknas automatiskt

		Resultat 		0		0		Beräknas automatiskt
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ANVISNINGAR

Denna blankett ska alltid fyllas i och bifogas på anvisad plats i e-tjänsten. 
Skriv belopp i hela kronor utan att skriva mellanslag, punkter eller andra tecken. Skriv inte i de gula rutorna, de beräknas automatiskt.
Ansökt belopp 2023 och totala intäkter 2023 ska överensstämma med beloppen som skrivs in direkt i e-tjänsten.
Budgeten ska omfatta förväntade totala intäkter och totala kostnader för verksamheten. 
Budgeten ska enbart ta upp intäkter och kostnader som den sökande organisationen hanterar i sin bokföring. Värdet av ideellt arbete, samarbeten, sponsring mm kan beskrivas under frågan "Kommentarer till ekonomibilagan" i e-tjänsten. Där kan ni även ge kommentarer om större förändringar.
Beviljat verksamhetsstöd utgör normalt en skattepliktig intäkt i verksamheten. 
Om ni har en mera omfattande eller detaljerad budget kan den bifogas som en extra bilaga i e-tjänsten under Steg 7 Övriga bilagor.
Närmare förklaringar av de olika posterna finns i nästa flik i bilagan.



Förklaringar

		Förklaringar

		Ekonomibilaga 



		Intäkter

		BIDRAG

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag		Förklaring:

		Malmö kulturnämnd 		Verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd (beviljat 2021, ansökt belopp 2022)



		Statens kulturråd		Verksamhetsbidrag från Statens kulturråd



		Region Skåne		Verksamhetsbidrag från Region Skåne



		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd		Lönebidrag av mera permanent karaktär



		Övriga årliga bidrag (specificeras)		Ange bidragsgivare 



		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

		Statens kulturråd		Projektbidrag från Statens kulturråd



		Övriga statliga bidrag		Projektbidrag från Kulturbryggan, Konstnärsnämnden, Arvsfonden m fl. Ange bidragsgivare



		Region Skåne		Utvecklings-/projektstöd från Region Skåne



		Malmö kulturnämnd		Projektstöd från Malmö kulturnämnd/kulturstödet



		Malmö stad övrigt		Bidrag från andra nämnder/förvaltningar inom Malmö stad, t ex Fritidsnämnden



		Arbetsmarknadsstöd		Anställningsstöd eller andra former av lönebidrag



		Övriga tillfälliga bidrag, t ex corona-relaterade stöd (specificera på separata rader)		Ange bidragsgivare



		EGNA INTÄKTER

		Biljettintäkter		Försäljning av biljetter till föreställningar och andra program



		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar från medarrangörer		Gageintäkter inkl reseersättningar och traktamenten. Ersättningar från medarrangörer vid samarrangemang.



		Hyresintäkter 		Intäkter från uthyrning av lokaler, permanent eller tillfälligt. 



		Provisionsintäkter		Gäller fr a vid försäljning av konst.



		Medlems- och deltagarintäkter		Medlemsavgifter och avgifter för interna arrangemang o dyl.



		Övriga intäkter (specificeras)		Finansiella intäkter, intäkter från servering, garderob, försäljning av andra varor och tjänster mm. Andra större verksamhetsspecifika intäktsposter.



		Kostnader 

		Lönekostnader 		Löner, löneskatter, sociala avgifter och pensionskostnader



		Konstnärlig personal		Utövande konstnärlig personal: Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare m fl 



		Administrativ o teknisk personal		Ledning, producenter, ljud- och ljustekniker m fl (inkl assistenter)



		Övrig personal		Städpersonal, garderobspersonal m fl



		Inköp av kulturprogram		Inköp av artistprogram och gästspel



		Utställningsersättningar till konstnärer (enligt MU-avtalet)		Gäller upphovsrättslig ersättning, Avser gallerier m fl med utställningsverksamhet.

		Övriga produktionskostnader		Inköp av varor och tjänster knutna till den konstnärliga verksamheten. 



		Lokalkostnader (inkl värme och el)		Lokalhyra, värme och elkostnader för permanenta och tillfälliga lokaler. Andra typer av lokalkostnader redovisas under "övriga kostnader"



		Marknadsföring		Annonser, trycksaker, hemsidor, köpta reklamtjänster mm.



		Administration 		Telefon, porto, datakostnader, kontorsmaterial, kontorsutrustning, ekonomitjänster mm



		Avskrivningar		Avskrivningar på investeringar enligt plan



		Övriga kostnader (specificera)		Finansiella kostnader, övriga verksamhetsspecifika kostnadsposter mm



		Resultat		Totala intäkter minus totala kostnader. Beräknas automatiskt.
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Bastionen.  
En unik plats där hela scenkonstprocessen 


får rum.  


Konstnärlig verksamhet i fokus,  
skapar mervärden  


och hållbar infrastruktur.  


För publiken närmare scenkonsten. 
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HÅLLBAR KULTURELL INFRASTRUKTUR 


KONSTNÄRLIGT SKAPANDE 


För att kunna skapa kvalitativ scenkonst behövs professionella 
förutsättningar. 


Dessa förutsättningar bör finnas i form av ekonomiska resurser men 
också i form av kompetens, kreativa samtal, nätverk och 
ändamålsenliga lokaler.  


Scenkonsthuset Bastionen är en plats där vi skapar så goda 
förutsättningar som möjligt för att det konstnärliga skapandet ska få 
plats. Grundidén baserar sig på en strategisk infrastruktursatsning 
som löser många av dagens begränsningar för scenkonstområdets 
aktörer och är resultatet av en omfattande utredning    
(Plattform_fri_scenkonst_171218.pdf) och ett för Sverige unikt 
koncept.  


De konstnärliga uttrycken varierar från teater, dans, musikal, cirkus 
till mer performativa, interaktiva och tekniska upplevelser. Flertalet 
av scenkonstverken har sina urpremiärer på Bastionen och är 
specialgjorda och unika i sitt utförande här.   Vi tror på att 
tillgängliggöra verksamheten från förnyelse till hög professionell 
nivå och för att se till att vi också främjar nya konstnärer samarbetar 
vi exempelvis med folkhögskolor. Vi arbetar kontinuerligt för att ge 
stadens fria kulturliv goda förutsättningar att etablera sig, verka och 
utvecklas. Genom att arbeta brett i konstnärliga uttryck och 
målgrupper skapar vi i förlängningen ett rikt kulturliv med relevans, 
aktualitet, spets och mod. 


Plattformen består av resurser i form av scen, repsal, tillgång till 
kontorsplatser och mötesrum samt en liten verkstad och mindre 
kostym- och rekvisitaförråd. Det finns också personella resurser i 


form av stöd gällande produktionsmässiga och teknikrelaterade 
frågor. Bastionen har en viktig funktion som mötesplats för de 
aktörer som finns på plats och nya samarbeten och fördjupade 
kunskaper är en följd av detta.  


Plattformen byggs kring god arbetsmiljö och med målet att stärka 
förutsättningarna för de konstnärliga utövarna att skapa scenkonst 
av hög konstnärlig kvalitét. Då vi har ansvar för en offentlig 
verksamhet är vi noga med att brandskydd och säkrad teknik 
upprätthålls och att säkerhetsgenomgångar planeras in i god tid i 
alla gruppers produktionsplaner.  


Resultatet blir en stabil infrastruktur för det fria scenkonstlivet plus 
vitala, utforskande och spännande publika arrangemang för den 
scenkonstintresserade.    


Bastionen är också en plats för olika stadier i den konstnärliga 
processen, ansökningsfas, workshops, repetitioner, prov-
publiksmöten, hela vägen till premiär och spelperiod. Däremot   är 
det inga grupper som helt och hållet får ”flytta” in i huset, utan alla 
förblir rörliga. Det gör att huset öppnas upp till fler och nya 
konstellationer vilket ökar tillgängligheten till scenen och de övriga 
resurserna.  


För att få ta del av resurserna på Bastionen krävs att gruppen/
konstnären är professionellt verksam. Det innebär bland annat att 
hen har en professionell utbildning, har fått kulturstöd samt är aktivt 
verksam i Malmö eller regionen. Majoriteten av grupperna som är 
på Bastionen har stöd från Malmö Stad, Region Skåne eller 
Kulturrådet.  
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I Kulturrådets tredje fördelning 2022, projektbidrag till fria 
teatergrupper är 12 beviljade ansökningar, av totalt 48 st, 
associerade till Skåne. 58% av dessa har nyligen spelat eller 
kommer att spela på Bastionen under 2022-2023. Vid Region 
Skånes fördelning av produktionsstöd för scenkonst (2022:1) gick 
40% till grupper som har eller ska vara på Bastionen.  


Vi vet att våra lokaler inte räcker till de behov som finns hos våra 
professionellt verksamma konstnärer i Malmö och regionen. Vi 
baserar det på att vi får fler förfrågningar om ex scentid än vad vi får 
plats med i våra lokaler och särskilt många förfrågningar kring 
kontorsplatser.  


För 2022 har vi 336 bokningar i huset (både scentid och repsal) -  
sedan tillkommer dagar för teknikarbete.   Det höga tryck vi har på 
bokningar i huset visar tydligt på att verksamheten fungerar och att 
det är en plats som grupperna gärna vill återkomma till.  


Fackförbundet Scen och Film spår att den närmaste tiden för 
scenkonstbranschen kommer att vara fortsatt svår. De förmodar att 
det   kommer ta tid innan publiken vågar, kan och kanske vill ta sig 
tillbaka till föreställningar i samma utsträckning som förut. Därför är 
det ännu viktigare att Bastionen kan vara den trygga plats som kan 
ge tid, rum och möjlighet till reflektion och utveckling för 
kulturarbetare.   
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KOMPETENSUTVECKLING 


Bastionen Backstage 
I kontinuerlig dialog med de som gör sina produktioner hos oss är vi 
lyhörda för de behov som finns och gör vårt bästa för att tillgodose 
och hjälpa till med olika utmaningar, idéer och tankar.  
  
Vi har arbetat med nätverksutveckling och skapat möten och 
samtal som aktörerna har haft behov av. Vi har samlat detta arbete 
under ”Bastionen Backstage”, ett öppet nätverk för alla som arbetar 
professionellt med scenkonst i regionen. Inget medlemskap krävs, 
vilket också gör att vi kan möta de grupper som ofta faller mellan 
stolarna.  
  
Målet med Bastionen Backstage är att arbeta med kompetens-
utveckling med breda och behovsanpassade perspektiv. Vi vill 
skapa möjlighet för nya samarbeten och menar att detta resulterar i 
starkare nätverk i branschen och förstärkt infrastruktur för de fria 
aktörerna.  
  
Kompetensen i kulturbranschen är väldigt yrkesspecifik och därför 
är delandet av denna förvärvade kunskap viktig för hela branschens 
utveckling och fortlevnad. Målet med Bastionen Backstage är att 
skapa den plats och det sammanhang där denna kunskapsdelning 
kan ske. 
  


Nätverksträffar med olika fokusområden, konstnärssamtal och en 
podd-serie är en del av den verksamhet som vi fokuserat på. Vi 
erbjuder även Ansökningsstugan - öppet hus för de som skriver 
ansökningar till stad, region och stat. Här jobbar vi både med mer 
eller mindre erfarna grupper/konstnärer och det blir en del i stödet 
till de kommande konstnärerna. Som ett led i detta har vi också 
löpande producentstöd. Det innebär att alla aktiva grupper och 
konstnärer i Malmö kan kontakta oss för att få rådgivning gällande 
ansökningar och produktionsplaneringar, eller få tillgång till 
relevanta nätverk och kontakter. Främst är det grupper och 
konstnärer som har varit i kontakt med Bastionen tidigare, men även 
helt nya aktörer har bett om stöd.  


Formerna för Backstage ser vi utvecklas över tid och ett viktigt 
perspektiv är att hela tiden arbeta behovsanpassat - eftersom 
förutsättningarna, teknik och strukturer inom branschen hela tiden 
förändras. Vi har upplevt ett mycket stort behov av dessa typer av 
insatser och vill nu integrera det i vår ordinarie verksamhet. Vi vill 
vidare arbeta fram en hållbar struktur som också kan möta upp 
dessa behov när det gäller våra personella resurser.  


För att komma på fötter igen efter pandemin och återkomma till 
scenerna och till publiken ser vi att vi behöver stärka de individuella 
aktörerna genom att kurera dessa mötesplatser och ge möjlighet till 
samtal, inspiration och nystart. Att få fortsätta detta arbete och 
intensifiera det, ser vi som en nödvändighet för att bäst kunna 
främja och skapa utveckling för Malmös vitala scenkonstliv.  
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FÖRBÄTTRADE ARBETSVILLKOR  


Det råder ingen tvekan om att pandemin Covid-19 har synliggjort de 
svaga strukturer som finns för frilansande kulturarbetare. Alla inom 
branschen har drabbats hårt och från Arbetsförmedlingen kultur 
och media visas tydliga resultat på att många valt att byta bransch 
och yrke. Det skapar i förlängningen ett stort kompetenstapp och 
kommer resultera i långsiktiga utmaningar för kommande års 
arbete.  


På Bastionen har vi under lång tid pratat om konstnärernas och 
andra yrkesverksamma inom kultursektorns förutsättningar och 
arbetsvillkor. Att vara delaktiga i att skapa bättre strukturer har varit 
en av våra drivkrafter från början. Vi har kontinuerligt lyft detta i våra 
ansökningar och redovisningar till Malmö Stad, Region Skåne och 
Kulturrådet. De yrkeskategorier som vi framförallt sett som svaga i 
strukturen är de frilansande producenterna och teknikerna.  


Ur Bastionens verksamhetsansökan 2019:       
“Vi har också konstaterat att aktörernas behov av producentstöd och 
teknikerkompetens ä r mycket stort . De behöver stöd i 
produktionsplanering och marknadsföring, men de saknar också 
resurser eller kontakter för att kunna anställa egna behöriga tekniker. 
Vi vill arbeta med att skapa flöde för grupperna i relation till 
producenter och tekniker.”  


Tekniker 
Under pandemin har det talats om att många tekniker stått helt 
utan jobb och stödstrukturer när all scenkonst ställdes in.  


Ur fran-kris-till-kraft.-aterstart-for-kulturen-sou-202177.pdf sidan 38. 
  
“Pandemin har riktat ljuset på det ömsesidiga beroendet mellan 
aktörer inom den privata, offentliga och ideella kultursektorn och hur 
dessa aktörer och samhällssfärer hänger ihop. Konstnärer och andra 
yrkesverksamma inom kultursektorn får sin försörjning från olika delar 
av kultursektorn och de är på det sättet en del av en större helhet. 
Givet detta är det viktigt att även undersöka förutsättningarna för 
aktörer som vanligtvis inte tar del av kulturpolitiska insatser. 
Exempelvis har den kulturpolitiska betydelsen av kommersiella 
aktörer och ljus- och ljudtekniker med spetskompetens framträtt 
tydligt under pandemin. “ 


Frågan vi ställer oss är hur många tekniker med scenkompetens 
som valt att prioritera arbete inom digitalisering och live-sändningar 
nu när samhället öppnas igen. Vi kan bekräfta att det är oerhört 
svårt att hitta kompetenta scentekniker och att institutionerna har 
samlat i princip alla som är kvar och aktiva i regionen. Vi är vidare 
rädda för att denna kompetensförlust bidrar till osäkra arrangemang 
för en publik verksamhet då varken systematisk brandsäkerhet eller 
god arbetsmiljö kan upprätthållas. Hur kan den fria scenkonsten få 
tillgång till kompetent personal när det inte finns några incitament 
(löner, arbetsvillkor, trygghet) att erbjuda de som eventuellt skulle 
vara intresserade? 
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Scenkonstproducenter 
Behovsanalyserna i vårt Backstage-arbete har pekat på ett stort 
behov av scenkonstproducenter. Utmaningen är att grupper ofta 
inte kan erbjuda mer än ett fåtal procents anställning under längre 
tid alternativt högintensivt arbete under kort period. Detta sätt att 
arbeta är varken hållbart för grupperna eller för producenten. Vi 
håller därför på att utveckla metoder för att gå in och stötta grupper 
med den specialkompetens som efterfrågas, samtidigt som vi kan 
erbjuda en hållbar och långsiktig arbetsplats för den enskilde 
producenten. På så sätt säkrar vi arbetstillfällen, bibehåller 
kompetensen inom branschen och skapar en långsiktig 
infrastruktur.  


Om vi på grund av ohållbara arbetsvillkor tappar fler frilansande 
erfarna producenter riskerar kultursektorn ännu sämre arbetsmiljö 
för alla de frilansande aktörerna och specifik kunskap kring turné, 
sälj, ekonomi och marknadsföring försvinner.  


Ur “fran-kris-till-kraft.-aterstart-for-kulturen-sou-202177.pdf” sidan 
114 
      
I våra intervjuer har det framkommit att frilansande dansproducenter 
är en annan grupp som drabbats av pandemin. Frilansande 
producenter inom dans och andra scenkonstområden har en viktig 
roll för att tillgängliggöra konstformen. Det är ofta producenten som 
har kontakt med arrangören och som arbetar med att marknadsföra 
föreställningar. Frilansande producenter arbetar normalt sett deltid åt 
flera olika aktörer, och får sina intäkter av de aktörer som anlitar dem. 
De har därmed ingen egen offentlig finansiering att falla tillbaka på, 
och stödsystemen hos bidragsgivande myndigheter är inte anpassade 
för deras verksamhet. 


För de frilansande producenterna gäller samma som för teknikerna. 
Hur ska den fria scenkonsten få tillgång till kompetent personal när 
det inte finns några incitament (löner, arbetsvillkor, trygghet) att 
erbjuda de som eventuellt skulle vara intresserade?  


Vi har påbörjat ett arbete där Bastionen kan vara en utgångspunkt i 
att samla producenter och tekniker som kan arbeta mot det fria 
scenkonstlivet i Malmö och regionen. Vi bygger nu en plats som 
också kan skapa en trygg arbetsmiljö med säkra arbetsvillkor och 
bidra till kollegor för en yrkeskategori som är otroligt utsatt men 
som kommer kunna ge tillbaka stärkt kompetens, framförhållning 
och långsiktighet till det fria scenkonstlivet.  


Samtidigt lyfter vi ett ansvar från de konstnärliga ledarna. De kan 
fokusera på att skapa de konstnärliga förutsättningarna för varje 
produktion och kan lämna det huvudsakliga personalansvaret för 
producent och tekniker till en annan organisation. Viktigt i detta 
arbete är att det alltid är gruppen som ansöker om medel som har 
det huvudsakliga arbetet för produktionen eller verksamheten. Vår 
styrka som samlande resurs och utifrån ett helhetsperspektiv tillför 
en unik roll. 


Vår målsättning är att genom detta arbete kunna förbättra 
scenkonstproducenters och scenteknikers arbetsvillkor, som i sin 
tur kommer att bidra till en utveckling av kulturlivet i Malmö och 
långsiktigt stärka den kulturella infrastrukturen.  
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HÅLLBARHET OCH KLIMATFOKUS 


Under vintern och våren har Lisa Mårtensson och Emma Therkelson 
deltagit i Performing Green, en workshopserie anordnad av Assitej i 
samarbete med Bæredugtig Scenekunst. Workshopen gick ut på 
att orientera sig i scenkonstbranschens möjligheter att bli mer 
hållbara och skapa en egen hållbarhetsplan anpassad för var och 
ens verksamhet. 


Vår hållbarhetsplan fokuserar på fyra områden: Minska vår 
elförbrukning, skapa en hållbar daglig verksamhet, påverkan och 
kunskapsspridning samt att arbeta vidare på projektet med 
gemensamma lagerlokaler. 


Vår elförbrukning är utan tvekan vår största utsläppsbov och för att 
minska den behöver vi ha en fortsatt dialog med vår fastighetsägare 
och Malmö Stad. Malmö kulturförvaltning äger större delen av vår 
teknik och nu är vi i ett läge där vi behöver uppdatera tekniken på 
ett hållbart sätt. Exempelvis behöver vi se över möjligheten att 
investera i teknik som drar mindre ström såsom LED lampor. Detta 
är ett arbete som också ligger i linje med de hållbarhetsstrategier 
som Malmö Stad arbetar med.   


Angående den hållbara dagliga verksamheten har vi snabbt kunnat 
förändra våra inköpsvanor, till exempel har vi tagit beslut på att allt 
som säljs i vår foaje är veganskt, vi begränsar våra nyinköp och 
håller oss i största möjliga mål till begagnat. Vi är uppmärksamma 
på att skaffa miljömärkta städ- och tvättartiklar osv.  
Eftersom Bastionen inte producerar scenkonst själva har vi inte 
möjlighet att gå in och göra produktionerna hållbara, det vi kan göra 
är dock att hjälpa grupperna tänka mer hållbart genom att fortsätta 
utbilda oss själva och föra vidare kunskapen till grupperna.  


I maj deltog Emma Therkelson och Lina Ehn Öberg i ett samtal på 
Bibu där Bastionens hållbarhetsplan presenterades och genom 
detta samt projektet “Gemensamt materiallager” har vi redan 
påbörjat Påverkan- och kunskapsspridningspunkten. Vi har 
dessutom genom Bastionen Backstage arrangerat samtal om 
hållbarhet och scenkonstens roll i klimatkrisen. Vidare vill vi också 
göra publiken uppmärksam på hållbarhet genom att tipsa om vägar 
att ta sig till Bastionen med kollektivtrafik, uppmana till att inte 
skriva ut biljetter osv.  


Redan 2011 möttes det fria scenkonstlivet i Malmö i en gemensam 
utmaning. Det fanns för få lokaler för kontor, repetitioner, 
föreställningar och förvaring. Arbetet intensifierades och via bland 
annat enkäter gjordes undersökningar kring hur aktörernas behov 
då såg ut. Förutom det akuta behovet av tillgång på scener var det 
behovet av lager som blev tydligt. Många grupper och aktörer 
spelar exempelvis samma föreställning på turné under flera år och 
behöver möjligheter att förvara scenografi och kostym till ett lågt 
pris på en rimlig plats. Samtidigt är det många som vill kunna 
återbruka och låna material och teknik.   


Att arbeta klimatsmart och att återbruka material är något som tio år 
senare får större och större utrymme i hur de fria aktörerna arbetar. 
Samtidigt sker detta arbete ständigt i en konflikt mellan 
konstnärliga ambitioner, korta produktionstider och små 
ekonomiska förutsättningar.  
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Gemensam lösning 


Vi håller nu på, med särskilt återstartstöd från Malmö Stad, att ta fram en gemensam lösning. Vi har varit i Stockholm och träffat Fredrik Nyberg på 
Liljevalchs konsthall som initierat och driver ett gemensamt materiallager för de stora institutionerna. Vi blev oerhört inspirerade och undersöker nu 
ett tvärkonstnärligt samarbete mellan de fria scenkonstgrupperna, det fria konstlivet samt institutionerna för konst och scenkonst.  


Vi ser behovet av en plats där det 
går att dels lämna in material (trä, 
metall) och dylikt som andra kan 
få köpa loss eller låna inför en 
annan produktion. Men också 
möjlighet att hyra extra utrymme 
där de mindre grupperna kan 
s p a r a s c e n o g r a fi f ö r 
föreställningar som de vill sätta 
upp på nytt. Dessutom vill vi 
inkludera den teknikpool som 
centrumbildningarna för dans 
och teater gemensamt erbjudit 
sina medlemmar de senaste 
åren. För att kunna hålla tekniken 
relevant och uppdaterad behövs 
nu ett omtag och fler som kan 
använda sig av denna tjänst.  


Vi menar att ett delat och 
gemensamt materiallager och 
uthyrning ur en teknikpool 
verkligen kan bidra till att hela 
stadens kulturliv får möjlighet att 
arbeta klimatsmart och hållbart. 
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REGIONAL, NATIONELL OCH 


INTERNATIONELL UTVECKLING 


Care of Bastionen 


Under hösten 2021 genomfördes ett första test av Care of Bastionen, 
ett projekt för att främja turnéläggningen av vuxenföreställningar i 
regionen. Avsikten med projektet är att underlätta för de fria 
grupperna att programlägga och nå ut till nya scener. Vi fick 
kostnadsfritt tillgång till Helsingborgs Stadsteaters scen Lillan, 
deras tekniker och allt kring biljettförsäljning.  
  
För vår del kan vi se att insatsen är av stor vikt för grupperna. De fick 
möjlighet att spela sin föreställning för publik och på spelplatser 
som de annars troligen inte hade haft möjlighet att nå. Då Bastionen 
gick in och betalade gager för grupperna gav det även dem 
ekonomisk trygghet och vidare erfarenhet av hur de kan 
turnéanpassa sin produktion.  
  
För att kunna vidareutveckla denna verksamhet behöver vi 
undersöka hur projektet skulle finansieras långsiktigt. Ambitionen är 
att under 2022 se hur kommunsamverkansmedel skulle kunna vara 
ett startskott till ett inkluderande regionalt samarbete.  
  
“Vi är superglada över att ha fått vara med i detta projekt, det betyder 
jättemycket för oss att få spela på stadsteatern i Helsingborg, vi som 


är en liten producent skulle annars ha svårt att få in en fot där, att 
dessutom få producenthjälp i detta arbete var ovärderligt!”  


                     Lava Markusson från Bobbi Lo Produktion  


Nationell samverkan  
Vi har sedan 2021 upprättat ett nationellt samarbete med SITE i 
Stockholm. SITE påminner om Bastionen i formen av en plattform, 
men är inte helt lika. Däremot är vår inställning till att arbeta med 
konstnärer och utveckling likartade.  
Våren 2022 höll Emelie Johansson workshop i organisk process- 
metod på Bastionen. Under tre träffar fick en grupp scenkonstnärer 
och producenter hjälp med att skärskåda sina processer, skapa 
utrymme för det de vill och måste lägga mer tid på och strukturera 
sitt arbete. Till hösten håller vi ytterligare en workshopsperiod och 
sedan är tanken att Bastionen ska kunna fortsätta hålla den utan 
hjälp från Emelie. Då detta första  samarbete har fallit väl ut kommer 
vi fortsatt undersöka utbyte kring andra workshops, metoder och 
samtal.  


Om vi får återstartsstöd från Kulturrådet (besked juni 2022) kommer 
vi även att arbeta med ett workshopskoncept som vi kallar Lekplats 
2.0. Lekplats är en frizon för scenkonstnärer att testa och leka sig 
fram till ny kunskap och samarbeten. Under 3 dagar skapar de  
tillsammans ett turboverk. Avstampsmaterialet ska kunna vara 
vilken form som helst, en scenografi, en text, en ljussättning som 
skapar förutsättningar för scenkonstnärerna att utmana sina 
metoder.   Behållningen blir, förutom utmaningen, att mötas och 
skapa samhörighet och gemenskap kollegor emellan samt att 
leken i sig föder nya idéer och lust att skapa.  


Denna workshop kommer att utgå från Bastionen men görs i dialog 
med Teateralliansen, Centrum för dramatik, Danscentrum och 
Teatercentrum. Framförallt kommer vi att samverka genom att dela 
med oss av våra nätverk och sprida information om projektet men vi 
har också pratat kring om det finns andra resurser som vi kan dela, 
ex möjlighet till filmning eller dylikt. För Teateralliansens del har vi 
pratat om att de skulle gå in i projektet som en del av deras 
kompetensutvecklingsarbeten. Tillsammans med Teateralliansen 
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har vi också planer på mer kontinuerlig kompetensutveckling på 
plats på Bastionen.  


Move the North 


Move The North är ett internationellt kulturprogram finansierat av 
bland andra Nordisk Kulturfond som syftar till att bygga samarbeten 
mellan kulturaktörer i Malmö, Köpenhamn och Hamburg. Jana 
Pulkrabek som driver projektet har varit i dialog med oss på 
Bastionen sedan projektets start och under 2021 hade vi utbyte dels 
i Hamburg och dels gästades huset av föreställningen HAP som var 
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en del av samarbetet. Vi kommer fortsätta att samverka genom att 
skapa förutsättningar för föreställningar att flytta mellan länderna.   


ORGANISATION OCH PERSONAL 


Lina Ehn Öberg, verksamhetsledare - 100%  
Är en erfaren producent och teaterchef som arbetat i Skåne i snart 
20 år. Hon är dessutom ordförande för Riksteatern Skåne (sedan 
2017) och har därmed en bred samlad bild av både producenterna, 
arrangörerna och publiken i regionen.  


Kicki Renberg, scenmästare - 80%, 
En erfaren tekniker och ljusdesigner med mångårig turnévana och 
25 år i branschen.  


Lisa Mårtensson, producent - 65% 
Koordinator för Bastionen Backstage, foajéansvarig samt uthyrd 
producent till Teater Insite på 15%. Är utbildad vid Teaterhögskolan i 
Malmö och är också konstnärlig ledare för Absurdum Temporary 
Art. 


Emma Therkelson, producent - 80% 
Stagekoordinator och producent Care of Bastionen, samt uthyrd 
producent till SPECT scenkonst. Har jobbat tio år med Cirkus Cirkör i 
Stockholm, både som turnéledare och produktionsledare. 


Amanda Lebert, tekniker - 50%  
Utbildad tekniker, K3 och jobbat många år i branschen, både som 
tekniker och designer.   


Oliver Lindman, kommunikatör - 20%  


Dramatiker och konstnärlig ledare för Samsa musikteater. Jobbar 
också som producent för ett antal uppdragsgivare såsom Teater 
Theatron, Riksteatern Skåne och Lunds Stifts kyrkospel. 
Tanya Theo Johansson, tekniker - 30%  
Kommer att arbeta med de gemensamma lagerlokalerna. Är 
tekniker som jobbat med både ljud och ljus. Har de senaste åren 
frilansat för Dansstationen, med Kroppsklubben och för Imulto  


Molly Byström, producent - 50%  
Kommer att jobba som producent för de grupper som behöver stöd 
under 2022-23. Snart färdig som kreativ producent från Valla 
Folkhögskola.     


Det är av vikt att Bastionens personal håller sig uppdaterad inom 
scenkonstområdet och kompetensutvecklar internt för att kunna 
möta de behov som kommer upp i huset. Vi kommer därför att 
förutom kurser i brandsäkerhet och HLR utveckla oss inom 
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digitalisering, coachning och strategisk verksamhetsutveckling. Vår 
ambition är att bygga upp en digital projektdatabas för vår 
verksamhet med start hösten 2022.  


Bastionen har också en väl sammansatt styrelse som med sin 
kompetens och erfarenhet kan hjälpa till att utveckla verksamheten 
och stötta de anställda på bästa möjliga sätt.  


2022 består styrelsen av:  
Petra Bergström, kultursamordnare Vellinge kommun (ordförande).  
Claes Forsell Andersson, Scenkonstkonsulent dans Riksteatern 
Skåne (sekreterare).  
Matthias Hahne Thorbjörnsson, Konstnärlig ledare Insite (kassör).  
Petra Hjortsberg Möller, scenograf & kostymdesigner frilans.  
Richard Sseruwagi, skådespelare och musiker frilans.  
Olivia Grefve, frilansande tekniker.  
Hanna Nilsson, projektledare marknadsföring Malmö Opera.    
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Valberedning:  
Stina Engquist, Producent Teaterhögskolan i Malmö 
Karin Lindahl Oscarsson, Verksamhetsutvecklare ABF 


LOKALER OCH UTRUSTNING   


Bastionen ligger på Norra Vallgatan 28 i Malmö, och ägs sedan 
augusti 2017 av Lindströms Property. Malmö Stad äger 
hyreskontraktet och Bastionen får tillgång till lokalerna. 2017 erhöll 
Bastionen verksamhetsstöd för första gången och fokus låg på att 
städa och rensa huset. Under 2018 fastslogs de lokalmässiga 
behoven och arbetet med att uppdatera lokalen till en 
arbetsmiljösäker standard fortsatte. 2019 genomfördes en 
omfattande renovering och 2020 var Bastionen äntligen en plats 
med en säker arbetsmiljö. 
Behovet av Bastionen som arbetsplats är stort och vi får många fler 
förfrågningar än vad vi kan möta upp. Vi har under 2022 lokalerna 
uthyrda nästan 350 dagar (30-tal olika grupper/aktörer)  och i princip 
hela 2023 är fullbokad. 


KONTORSPLATSER 


Vi kan också fastställa att vi behöver tillgång till fler kontorsplatser 
för grupperna. En lösning finns i samma hus som Bastionen är i och 
handlar om 90m2 för ca 12000 kr i månaden. Denna lokal behöver 
renoveras och anpassas för verksamhet. Vi vet att det finns intresse 
från grupperna att ta del av en sådan lösning. Om vi har sex (6) 
stycken grupper / konstnärer som vill nyttja dessa lokaler under ett 
år, går ekonomin jämnt upp. Däremot har Bastionen inte utrymme i 
budget att stå som grundfinansärer ifall vi inte kan hyra ut hela året. 
Därför behöver vi i dialog med kulturförvaltningen i Malmö komma 
fram till en bra lösning.  


TEKNISK UTRUSTNING 


Bastionen har ett ekonomiskt och hållbart förhållningssätt till 
utrustning. Vi tar hand om den utrustning som är inköpt av Malmö 
stad och om vi behöver nya saker ser vi till att i största möjliga mån 
skaffa det i andra hand. Dock är det svårt att skaffa ex LED-lampor i 


andra hand och i takt med att fler och fler av våra lampor, som tillhör 
Malmö stad och kulturförvaltningen, blir uttjänta behöver vi byta ut 
dem mot nya LED-lampor som ligger i linje med Malmö stads 
hållbarhetsplan. Här behöver vi gemensamt se över hur nya 
investeringar gällande belysning ser ut. Vi får också fler och fler 
frågor från gästande grupper kring behov av LED-armatur och rörligt 
ljus.  


FÖRBÄTTRADE FÖRUTSÄTTNINGAR 


Dansgolv 


Vi påbörjade ett samtal med fastighetsägaren kring ett sviktande 
mobilt dansgolv i samband med vår renovering 2019, men det 
bortprioriterades till förmån för andra val. I takt med att det är fler 
och fler danskompanier som kommer in på Bastionen finns det dock 
ett stort behov av att skapa bättre förutsättningar för dansen.  


Motordrivet råsystem 


Bastionen har ett scentak med delvis fast och delvis manuellt höj 
och sänkbart råsystem.  För att på bästa sätt kunna stötta grupperna 
vid ljusriggning hade det underlättat mycket med ett ytterligare 
rörligt rå (motordrivet). Detta skulle vara placerat på den sidan av 
scenen där det idag endast går att nå råsystemet med vår mobila 
byggställning alternativt hög stege i gradängen. Tillgången till 
tekniken på Bastionen behöver vara flexibel och anpassas till varje 
grupp som kommer in. Detta för att grupperna har så väldigt olika 
behov vad det gäller ljus, ljud och utseende på rummet. Det är 
också här som vår absoluta styrka ligger. Flexibilitet och kompetens.  


Fästpunkter 


För att kunna ha cirkusproduktioner som innefattar ex luftakrobatik 
eller slak lina, alternativt nummer där artisten behöver vinschas upp 
och ner behöver vi göra en säkerhetsbesiktning av befintliga eller 
nya möjliga fästpunkter i taket, golvet och väggarna. Detta arbete 
behöver göras i samverkan mellan fastighetsägaren Lindstroms 
Properties, Malmö Stads kulturförvaltning och Bastionen. Vi har 
redan haft cirkusexperter som gjort en okulär besiktning av lokalen 12







och som menar att det absolut går att anpassa för att kunna arbeta 
säkert med cirkus som konstform.  


PUBLIKUTVECKLING 


Gemensamt för våra grupper i huset är att merparten spelar för 
vuxna (+26 år), men fler av grupperna söker också den unga publiken 
från ca 16 år och uppåt. Då konstformerna i huset är många och 
gruppernas bakgrund skiljer sig åt når vi samlat en bred målgrupp. 
Flera av grupperna som spelar här har en trogen publik som 
kommer på just deras föreställningar och vi vill jobba mer aktivt för 
att publiken ska få upp ögonen för fler av grupperna som spelar i 
huset.  
För att Bastionen ska kunna bidra mer till gruppernas 
marknadsföring behövs ytterligare resurser. Marknadsföring kostar 
och det är svårt för enskilda aktörer att nå igenom mediabruset med 
alltför små medel. Vi kan med gemensamma resurser nå lite längre, 
men det är fortfarande en stor utmaning att komma utanför ordinarie 
publikgrupper.  


Hur ska vi nå våra målgrupper? 


Det är uppenbart att vi nu behöver återstarta publikens vilja att 
pr ior i tera scenkonsten . Det senaste halvåret har v i i 
scenkonstbranschen (både fria och institutioner)   kunnat se att det 
tar längre tid att få tillbaka publiken till salongerna. Det blir därmed 
avgörande att vi kan nå ut och påminna om vår verksamhet. Vi har 
fått förstärkt stöd från Kulturrådet för att kunna arbeta mer med 
marknadsföring och publikutveckling än vad vi normalt kan göra och 
detta har fått ringar på vattnet vilket gett oss möjlighet till mycket 
större spridning än vanligt.  
Vi jobbar just nu med annonser och helsidor i Nöjesguiden samtidigt 
som vi kör digitala annonser på Facebook och i ett stort block på 
Aftonbladet, Svenska Dagbladet, Klart.se, Blocket mfl. Vi lyfts fram 
redaktionellt på Aftonbladets tryckta sommarbilaga och kommer att 
ha klickbara annonser på deras digitala sajter. Vårt eget publika 


nyhetsbrev kommer vi under hösten 2022 att utveckla för högre 
“öppningsantal” och vi kommer även se över vår hemsida.  
2021 hade vi trots ett genomgående pandemiår och med kraftigt 
reducerad publikmöjlighet en offentlig verksamhet med 38 
arrangemang för 834 personer.  


Bastionens interna målgrupp når vi via vårt arbete med Bastionen 
Backstage. Det är också framförallt här vi sprider information om vår 
verksamhet och de resurser som finns att ta del av.  
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RESULTAT OCH EFFEKTER 


     


UTVECKLING AV MALMÖS KULTURLIV 


Bastionen har tagit plats som en väl fungerande plattform för lokala, 
professionella scenkonstaktörer. Då vi är placerade mitt i det 
konstnärliga utvecklandet, nås vi tidigt av de behov som 
uppkommer och har möjlighet att specialsy lösningar för varje 
behov. Vi kan vara öppna och inkluderande och kan jobba både 
genreöverskridande och gränsöverskridande. Vi menar att detta i sig 
är en god utvecklare av Malmös kulturliv. Kombinationen av 
föreställningar, samtal, föreläsningar, bakom-scenen arrangemang 
och kompetensutveckling har alla förutsättningar för att skapa en 
spännande och kulturell miljö. Vi arbetar med långsiktiga relationer 
och strukturer som skapar trygghet och där vi kan vara motorn som 
håller arbetet levande.  


  


GOD TILLGÄNGLIGHET TILL KULTUR 


Genom att Bastionen är en samlande plats för Malmös 
kulturskapare, finns det också möjligheter att utveckla strategier för 
att skapa representation både på scenen, framför scenen och 
bakom scenen. Bastionen är centralt beläget med goda 
kommunikationer, både för kulturaktörer boende i Malmö och 
hitresta. Vi har förutsättningar att skapa behovsanpassad 
kompetensutveckling och nätverk som i sin tur sprider kompetens 
runt om i regionen och ger ett stärkt kulturliv även i en bredare 
mening.  


GODA ARBETSVILLKOR OCH 


ARBETSMÖJLIGHETER FÖR KULTURSKAPARE 


I MALMÖ  


Dessa två delar är grunden i Bastionens verksamhet. Vi vill erbjuda 
en miljö där konstnärer och kulturskapare kan fokusera på att 
utforska och utveckla sina konstnärliga idéer och visioner och inte 
behöva lägga energi på de grundläggande förutsättningarna runt 
omkring. Genom att skapa en inspirerande och tvärkonstnärligt 
blandad verksamhet hoppas vi kunna ge luft och energi till det fria 
kulturlivet i Malmö. Genom de konstnärliga möten som uppstår i 
huset finns det möjlighet för nya konstellationer att skapas. Genom 
de nätverk vi skapar höjs kompetensen, kunskap delas och vi får 
förhoppningsvis se än mer spännande scenkonst i Malmö. 


Sammanfattning av planerade förändringar 2023 
Vi kommer inför 2023 att förstärka Bastionen med ytterligare 
personal för att möta de behov som våra grupper har. Detta beror 
också på om och isåfall hur mycket extra stöd vi får från Kulturrådets 
återstartsstöd, Vi vill fokusera på att utveckla Bastionen som 
plattform för den fria scenkonsten.  


Långsiktig planering 2024-2025 
Bastionen strävar efter att kunna få en bra balans i verksamheten 
och även nå regional och nationell relevans. Samtal kring framtida 
finansiering av både Region Skåne och Kulturrådet sker och vi 
menar att med vår unika verksamhet kan vi både inspirera och bistå 
andra städer och län att hitta liknande strukturer.  


Att i alla delar fortsätta arbeta med den långsiktiga plattformen för 
fri scenkonst är också något som ligger i planeringen framöver.  


Vår viktigaste uppgift är att främja det fria scenkonstlivet och det 
innebär också att se till att så bra förutsättningar som möjligt blir 
verkligt.
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Grundverksamhet

		BASTIONEN



		Gemensamma intäkter										Summa



		Uthyrningar (komp. för fasta kostnader)										367,500kr		Se flik bastionens omfattning

		Verksamhetsstöd Malmö Stad										1,460,550 kr		SÖKT STÖD 2023

		Region Skåne - regional utveckling										200,000kr		Ska sökas hösten 22 för 2023

		Kulturrådet återstartsstöd 2022-2023								1022748		511,374kr		Sökt på perioden 1/8 22 - 30/6 23



		Café										15,000kr

		Intäkter för gemensamma lager										350000 kr		Se flik beräkning gemensamma lager

		Intäkter för uthyrning av producenter										458865 kr		(Insite)+(Spect)+ (Ej klart)



												3,363,289kr



		Gemensamma utgifter

		Inflation räknad på dessa utgifter på 5%. Ej lönekostnader														Inflation 5%



		Lokalkostnader (inkl värme och el)										168,600kr		229,600kr		11480		241080



				Bokföring						35,000kr

				El						95,000kr

				Fiber och wifi						31,200kr

				Sophämtning						7,400kr

				Ansvarsförsäkring						6,000kr		61,000kr

				Underhåll av lokalerna - teknikinköp						17,000kr

				Renoveringskostnader						10,000kr

				Dator o mobiler						21,000kr

				Lokalsäkerhet						7,000kr

		Administration										115,100kr				5755		120855

				Kontorsmöbler						5,000kr

				Kopieringsmaskin mm.						10,000kr

				Caféfinköp						9,000kr

				Verktyg						9,000kr

				Administration						14,500kr

				Svensk scenkonst						12,000kr

				Personal & styrelse						30,000kr

				Löpande omkostnader, städ o dyl						11,600kr

				Kompetensutveckling						14,000kr



		Marknadsföring av huset										150,000kr		Varav 75* kulturrådet - sökt		7500		157500

		Administration Bastionen Backstage (ex kostnader för samtalsledare)										25,000kr

		Kostnad för lagerlokal (hyra) 										180,000kr

		Lekplats										48,454kr		Återstartsstöd kulturrådet - sökt

														73,454kr		3672.7		77126.7

		Övriga kostnader										12,000kr				600		12600



		Löner inkl. sociala avgifter, pension mm				Tid (mån)						              Total

		Verksamhetsledare - Lina		100%		12		36,720 kr				682,139

		Scenmästare - Kicki		80%		12		32,640 kr				485,077				29008

		Tekniker- Amanda		50%		12		30,600 kr				284,225

		Backstage - Lisa		65%		12		29,580 kr				357,176

		Stage Koordinator - Emma		80%		12		32,640 kr				485,077

		Marknadsföring och kommunikation - Oliver		20%		12		29,580 kr				109,900

		Tekniker lager - Tanya		30.0%		12		30,600 kr				170,535

		Producent - Molly		50.0%		12		28,560 kr				265,276

		Summa Bruttolön										2,574,127kr



										Inflation 5%		29008

		Totala utgifter basverksamhet										3,363,289kr



		BALANS										-0kr
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Bastionens omfattning







		OMFATTNING 2022

		Med reservation för ändringar		MAX

				Antal dagar				Summa				Beläggning				Prognos



		Offentliga föreställningar		150		1500		225000				100%				225000



		Offentliga repetitioner / samtal		20		0



		Repetitionsdagar scen		120		900		108000				75%				81000



		Repetitionsdagar repsal		100		500		50000				75%				37500



		Uthyrning kulturkonferenser o likn		4		8000		32000				75%				24000



		Teknikdagar scen		40				0



		Huset stängt		20				0



								415,000 kr								367,500 kr
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Gemensamma lager

		FÖRSTA UTKAST PÅ BERÄKNING AV GEMENSAMMA LAGER

				KOSTNAD PER ÅR		UPPSKATTAT ANTAL		SUMMA		TOTALT



		INSTITUTIONER		30000		7		210000

		FRIA GRUPPER		5000		10		50000

		FRÄMJANDE ORG.		10000		9		90000

										350000
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Löner

		Namn		Månadslön		Tjänstgöringsgrad		Månader		Årslön		Semesterdagar		Semestertilllägg		Semesterersättning		Summa lön		Arbetsgivaravg.				Pensionsgrud.		Avg		Pensionsavsättning		Personalbuffert		belopp		Total

		Verksamhetsledare		36720		100%		12		440,640		30		8812.80		52,877		493,517		31.42%		155,063		493,517		4.80%		23,689		2%		9,870		682,139

		Koordinator Bastionen Backstage		29580		65%		12		230,724		30		4614.48		27,687		258,411		31.42%		81,193		258,411		4.80%		12,404		2%		5,168		357,176

		Marknadsföring och kommunikation 		29580		20%		12		70,992		30		1419.84		8,519		79,511		31.42%		24,982		79,511		4.80%		3,817		2%		1,590		109,900

		Scenmästare		32640		80%		12		313,344		30		6266.88		37,601		350,945		31.42%		110,267		350,945		4.80%		16,845		2%		7,019		485,077

		Tekniker Bastionen		30600		50%		12		183,600		30		3672.00		22,032		205,632		31.42%		64,610		205,632		4.80%		9,870		2%		4,113		284,225

		Stage Koordinator		32640		80%		12		313,344		30		6266.88		37,601		350,945		31.42%		110,267		350,945		4.80%		16,845		2%		7,019		485,077

		Tekniker lager		30600		30%		12		110,160		30		2203.20		13,219		123,379		31.42%		38,766		123,379		4.80%		5,922		2%		2,468		170,535

		Producent		28560		50%		12		171,360		30		3427.20		20,563		191,923		31.42%		60,302		191,923		4.80%		9,212		2%		3,838		265,276

																																37,247

		Årsverken personal				4.3																												2,839,403
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CREW

		BASTIONEN CREW

				Arbete		Finansiering		Uppgifter				Anställning % 		Kostnad

		Uppgifter:										Delsumma:		Delsumma:

		Lisa										65		405517 kr

				BB koordinator		Verkstöd M		Lisa		Jobba med nätverk, samtal		35

				Producent		Faktura		Lisa		Ekonomihantering		15		405517 kr

				Foajé		Verksstöd M		Lisa		Ansvarig för foajé vid först.		15

		Molly										80		0

				Producent 		Faktura		Molly		Producent för grupper		80

		Oliver										20		0

				B marknad & komm		Verkstöd M		Oliver		Strategier och biljettförsäljning 		20

		Tanya										30		0

				Gemensamma lager		Medlemsintäkter		Tanya		Hyra ut, samordna, ta emot material		30

		Kicki										80		0

				B tek		Verkstöd M		Kicki		Fokus scenen		80

		Emma										80		0

				Stage koordinator		Verkstöd M		Emma		Dialog med grupper, avtal		45

				Producent		Faktura		Emma		Allt		35

		Amanda										50		0

				B tek		Verksstöd M		Amanda		Fokus scenen		50

		Lina										100		0

				Bastionen		Verkstöd M		Lina		Ekonomi, personal, ansökningar, planering		100

												0		0















																UTHYRNINGSMODELL



																		Lönekostnad		Sociala avgifter och pension		OH-kostnader		Omfattning / mån		Anställning %		Summa

																MOLLY		30000		1.5		10.0%		12		50.0%



																				45000		4500		540000		270000

																								27000

																												297000



																LISA

																		30000		1.5		10.0%		12		15%



																				45000		4500		540000		81000

																								8100				89100





																EMMA

																		30000		1.5		10.0%		12		35%



																				45000		4500		540000		189000

																								18900				207900

																														458865
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